

ANEXO II - DISPONIBILIZAÇÃO DETALHADA DE QUANTITATIVOS DOS PARTICIPANTES																		
Resumo sintético dos itens.						Santa Rosa	Frederico Westphalen	Jaguari	Júlio de Castilhos	Panamambi	Santa Maria	Santo Ângelo	Santo Augusto	São Vicente do Sul	Centro de Preparação Oficiais Reserva/PA/R S	IFPI - Corrente/PI	12º Regimento de Cavalaria Mecanizado/RS	UTFPR - Campus Cornélio Procopio
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD
1	CAIXA DE PA FULLRANGE ATIVA.	und	15	R\$ 3.073,63	R\$ 46.104,45	3	0	0	5	1	0	1	3	2				
2	CAIXA DE PA FULLRANGE PASSIVA.	und	9	R\$ 2.240,31	R\$ 20.162,79	3	0	0	1	1	0	1	1	2				
3	CAIXA DE PA SUBGRAVES ATIVA.	und	11	R\$ 3.679,51	R\$ 40.474,61	3	0	0	4	1	0		1	2				
4	CAIXA DE PA SUBGRAVES PASSIVA.	und	7	R\$ 1.800,37	R\$ 12.602,59	3	0	0	0	1	0		1	2				
5	CAIXA DE MONITOR FULL RANGE ATIVA.	und	19	R\$ 2.781,31	R\$ 52.844,89	6	0	0	4	1	3		3	2				
6	MICROFONE DINÂMICO.	und	46	R\$ 1.669,28	R\$ 76.786,88	10	0	0	6	3	3	3	16	5				
7	CABO PARA MICROFONE – Modelo 1.	und	61	R\$ 283,75	R\$ 17.308,75	10	0	0	5	15	15		6	10				
8	CABO PARA MICROFONE – Modelo 2.	und	83	R\$ 102,93	R\$ 8.543,19	10	0	8	5	15	15	4	16	10				
9	CABO PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS.	und	123	R\$ 81,69	R\$ 10.047,87	10	10	10	11	12	20	6	34	10				
10	ENCORDOAMENTO PARA GUITARRA.	conj	104	R\$ 52,35	R\$ 5.444,40	10	0	6	5	5	0		48	30				
11	ENCORDOAMENTO PARA VIOLÃO.	conj	98	R\$ 53,27	R\$ 5.220,46	12	0	6	8	20	0	2	20	30				
12	ENCORDOAMENTO PARA CONTRA BAIXO ELÉTRICO.	conj	47	R\$ 141,53	R\$ 6.651,91	10	0	1	3	0	0		3	30				
13	PAR DE BAQUETAS.	par	66	R\$ 39,38	R\$ 2.599,08	10	0	6	4	0	0		36	10				

Resumo sintético dos itens.						Santa Rosa	Frederico Westphalen	Jaguari	Júlio de Castilhos	Panambi	Santa Maria	Santo Ângelo	Santo Augusto	São Vicente do Sul	Centro de Preparação Oficiais Reserva/PA/R S	IFPI - Corrente/PI	12º Regimento de Cavalaria Mecanizado/ RS	UTFPR - Campus Cornélio Procópio
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD
14	PAR DE BAQUETAS.	par	9	R\$ 83,73	R\$ 753,57	5	0	0	2	0	0		2					
15	CAJÓN ELÉTRICO.	und	10	R\$ 439,59	R\$ 4.395,90	5	0	0	2	0	0	2	1					
16	PEDESTAL PARA MICROFONE.	und	35	R\$ 158,15	R\$ 5.535,25	10	0	6	6	2	3		6	2				
17	PEDESTAL PARA PARTITURAS.	und	30	R\$ 146,17	R\$ 4.385,10	5	2	6	3	3	2	1	6	2				
18	SUPORTE TETO - PROJETOR.	und	57	R\$ 273,59	R\$ 15.594,63	30	10	0	0	10	0		7					
19	TRIPÉ PARA PROJETOR.	und	14	R\$ 365,29	R\$ 5.114,06	5	0	0	0	5	1	1	2					
20	PROJETOR MULTIMÍDIA.	und	9	R\$ 23.724,92	R\$ 213.524,28	3	0	0	0	5	0		1					
21	PROJETOR MULTIMÍDIA.	und	61	R\$ 4.825,92	R\$ 197.862,72	15	6	0	10	5	0		5					
22	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL.	und	26	R\$ 636,13	R\$ 16.539,38	5	12	0	0	0	1	8						
23	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - ELÉTRICA.	und	5	R\$ 5.271,32	R\$ 26.356,60	2	1	0	0	2	0							
24	SMART TV LED DE 42 OU 43 POLEGADAS.	und	8	R\$ 1.946,97	R\$ 15.575,76	5	0	0	1	0	0	2						
25	SMART TV LED DE 48 A 50 POLEGADAS.	und	9	R\$ 2.482,73	R\$ 22.344,57	5	0	0	0	0	1		3					
26	TV LED OU LCD DE 60 POLEGADAS.	und	3	R\$ 7.658,58	R\$ 22.975,74	3	0	0	0	0	0							
27	SOM PARA COMPUTADOR.	und	44	R\$ 287,96	R\$ 12.670,24	20	0	0	5	10	2	2	5					
28	SISTEMA SEM FIO COM MICROFONE HEADSET.	und	11	R\$ 2.476,89	R\$ 27.245,79	2	1	0	1	0	5			2				

Resumo sintético dos itens.						Santa Rosa	Frederico Westphalen	Jaguari	Júlio de Castilhos	Panambi	Santa Maria	Santo Ângelo	Santo Augusto	São Vicente do Sul	Centro de Preparação Oficiais Reserva/PA/R S	IFPI - Corrente/PI	12º Regimento de Cavalaria Mecanizado/RS	UTFPR - Campus Cornélio Procópio
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD
29	APRESENTADOR DE SLIDES SEM FIO.	und	57	R\$ 144,31	R\$ 8.225,67	3	20	0	7	15	0	2	10					
30	Tripé.	Unid	20	R\$ 207,19	R\$ 4.143,80	6	0	4	4	0	0	2	4					
31	Cabo extensor VGA Macho para Fêmea de 1,5m.	Unid	55	R\$ 40,35	R\$ 2.219,25	5	0	0	20		0		30					
32	Cabo VGA 15 metros.	Unid	95	R\$ 100,11	R\$ 9.510,45	5	20	0	15	35	0		20					
33	Cabo HDMI 15 metros.	Unid	105	R\$ 88,37	R\$ 9.278,85	10	20	0	20	35	0		20					
34	Objetiva 10 -18 mm.	Unid	3	R\$ 1.536,33	R\$ 4.608,99	2	0	0	0	0	0		1					
35	Objetiva 55 - 250 mm.	Unid	3	R\$ 854,83	R\$ 2.564,49	2	0	0	0	0	0		1					
36	Flash totalmente compatível com câmera fotográfica.	Unid	3	R\$ 1.383,59	R\$ 4.150,77	2	0	0	0	0	0		1					
37	Tripé totalmente compatível com câmera fotográfica.	Unid	5	R\$ 367,11	R\$ 1.835,55	2	0	0	0	0	0	2	1					
38	Mochila para câmera.	Unid	5	R\$ 442,33	R\$ 2.211,65	2	0	0	1	0	0	1	1					
39	VIOLÃO CLÁSSICO ACÚSTICO.	Unid	19	R\$ 224,81	R\$ 4.271,39	3	0	0	0	0	0	4	2	10				
40	BATERIA ACÚSTICA.	Unid	3	R\$ 2.981,67	R\$ 8.945,01	1	0	0	0	0	0			2				
41	Teclado.	Unid	12	R\$ 574,79	R\$ 6.897,48	1	0	0	1	0	0			10				
42	Suporte duplo para teclados.	Unid	2	R\$ 435,24	R\$ 870,48	1	0	0	1	0	0							
43	Violão c/ cordas de aço.	Unid	22	R\$ 324,15	R\$ 7.131,30	3	0	0	2	0	0	4	3	10				
44	Guitarra.	Unid	12	R\$ 448,40	R\$ 5.380,80	3	0	0	1	0	0		3	5				
45	Contra baixo.	Unid	9	R\$ 616,78	R\$ 5.551,02	3	0	0	1	0	0			5				

Resumo sintético dos itens.						Santa Rosa	Frederico Westphalen	Jaguari	Júlio de Castilhos	Panamby	Santa Maria	Santo Ângelo	Santo Augusto	São Vicente do Sul	Centro de Preparação Oficiais Reserva/PA/R S	IFPI - Corrente/PI	12º Regimento de Cavalaria Mecanizado/RS	UTFPR - Campus Cornélio Procopio
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD
62	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL.	Unid	5	R\$ 636,13	R\$ 3.180,65												5	
63	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - ELÉTRICA.	unid	1	R\$ 5.271,32	R\$ 5.271,32												1	
64	SMART TV LED DE 42 OU 43 POLEGADAS .	unid	2	R\$ 1.946,97	R\$ 3.893,94												2	
65	SISTEMA SEM FIO COM MICROFONE HEADSET.	Unid	1	R\$ 2.476,89	R\$ 2.476,89												1	
66	APRESENTADOR DE SLIDES SEM FIO.	Unid	1	R\$ 144,31	R\$ 144,31												1	
67	Tripé.	Unid	5	R\$ 207,19	R\$ 1.035,95												5	
68	Cabo extensor VGA Macho para Fêmea de 1,5m.	unid	5	R\$ 40,35	R\$ 201,75												5	
69	BATERIA ACÚSTICA.	Unid	1	R\$ 2.981,67	R\$ 2.981,67												1	
70	Cabos para instrumentos.	unid	10	R\$ 57,89	R\$ 578,90												10	
71	CAIXA DE PA SUBGRAVES ATIVA.	Unid	4	R\$ 3.073,63	R\$ 12.294,52										4			
72	SMART TV LED DE 48 A 50 POLEGADAS.	Unid	2	R\$ 2.482,73	R\$ 4.965,46												2	
73	CAIXA DE PA FULLRANGE PASSIVA.	Unid	4	R\$ 2.240,31	R\$ 8.961,24										4			
74	CAIXA DE PA SUBGRAVES ATIVA.	Unid	4	R\$ 3.679,51	R\$ 14.718,04										4			
75	CAIXA DE PA SUBGRAVES PASSIVA.	Unid	4	R\$ 1.800,37	R\$ 7.201,48										4			

Resumo sintético dos itens.						Santa Rosa	Frederico Westphalen	Jaguari	Júlio de Castilhos	Panamby	Santa Maria	Santo Ângelo	Santo Augusto	São Vicente do Sul	Centro de Preparação Oficiais Reserva/PA/R S	IFPI - Corrente/PI	12º Regimento de Cavalaria Mecanizado/RS	UTFPR - Campus Cornélio Procopio
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD
76	CAIXA DE MONITOR FULL RANGE ATIVA.	Unid	4	R\$ 2.781,31	R\$ 11.125,24										4			
77	MICROFONE DINÂMICO.	Unid	4	R\$ 1.669,28	R\$ 6.677,12										4			
78	CABO PARA MICROFONE – Modelo 1.	Unid	6	R\$ 283,75	R\$ 1.702,50										6			
79	CABO PARA MICROFONE – Modelo 2.	Unid	6	R\$ 102,93	R\$ 617,58										6			
80	CABO PARA INSTRUMENTOS MUSICAIS.	Unid	10	R\$ 81,69	R\$ 816,90										10			
81	PEDESTAL PARA MICROFONE.	Unid	4	R\$ 158,15	R\$ 632,60										4			
82	TRIPÉ PARA PROJETOR.	Unid	6	R\$ 365,29	R\$ 2.191,74										6			
83	PROJETOR MULTIMÍDIA.	Unid	1	R\$ 23.724,92	R\$ 23.724,92										1			
84	PROJETOR MULTIMÍDIA.	Unid	5	R\$ 4.825,92	R\$ 24.129,60										5			
85	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL.	Unid	7	R\$ 636,13	R\$ 4.452,91										7			
86	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - ELÉTRICA.	Unid	2	R\$ 5.271,32	R\$ 10.542,64										2			
87	SMART TV LED DE 42 OU 43 POLEGADAS.	Unid	7	R\$ 1.946,97	R\$ 13.628,79										7			
88	SMART TV LED DE 48 A 50 POLEGADAS.	Unid	2	R\$ 2.482,73	R\$ 4.965,46										2			

Resumo sintético dos itens.						Santa Rosa	Frederico Westphalen	Jaguari	Júlio de Castilhos	Panamby	Santa Maria	Santo Ângelo	Santo Augusto	São Vicente do Sul	Centro de Preparação Oficiais Reserva/PA/R S	IFPI - Corrente/PI	12º Regimento de Cavalaria Mecanizado/RS	UTFPR - Campus Cornélio Procopio
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD
89	TV LED OU LCD DE 60 POLEGADAS.	Unid	2	R\$ 7.658,58	R\$ 15.317,16										2			
90	SOM PARA COMPUTADOR.	Unid	4	R\$ 287,96	R\$ 1.151,84										4			
91	SISTEMA SEM FIO COM MICROFONE HEADSET.	Unid	2	R\$ 2.476,89	R\$ 4.953,78										2			
92	APRESENTADOR DE SLIDES SEM FIO.	Unid	4	R\$ 144,31	R\$ 577,24										4			
93	Tripé.	Unid	4	R\$ 207,19	R\$ 828,76										4			
94	Cabo extensor VGA Macho para Fêmea de 1,5m.	Unid	6	R\$ 40,35	R\$ 242,10										6			
95	Cabo VGA 15 metros.	Unid	6	R\$ 100,11	R\$ 600,66										6			
96	Cabo HDMI 15 metros.	Unid	10	R\$ 88,37	R\$ 883,70										10			
97	Objetiva 10 -18 mm.	Unid	1	R\$ 1.536,33	R\$ 1.536,33										1			
98	Objetiva 55 - 250 mm.	Unid	1	R\$ 854,83	R\$ 854,83										1			
99	Tripé totalmente compatível com câmera fotográfica.	Unid	4	R\$ 367,11	R\$ 1.468,44										4			
100	Mochila para câmera.	Unid	4	R\$ 442,33	R\$ 1.769,32										4			
101	Cabos para instrumentos.	Unid	20	R\$ 57,89	R\$ 1.157,80										20			

Resumo sintético dos itens.						Santa Rosa	Frederico Westphalen	Jaguari	Júlio de Castilhos	Panamby	Santa Maria	Santo Ângelo	Santo Augusto	São Vicente do Sul	Centro de Preparação Oficiais Reserva/PA/R S	IFPI - Corrente/PI	12º Regimento de Cavalaria Mecanizado/RS	UTFPR - Campus Cornélio Procópio
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR UNITÁRIO MÉDIO	VALOR TOTAL	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD	QTD
102	Câmera fotográfica digital semiprofissional.	Unid	3	R\$ 1.127,01	R\$ 3.381,03										3			
103	CAIXA DE MONITOR FULL RANGE ATIVA.	Unid	1	R\$ 2.781,31	R\$ 2.781,31											1		
104	SUPORTE TETO - PROJETER.	Unid	16	R\$ 273,59	R\$ 4.377,44											16		
105	PROJETOR MULTIMIDIA.	Unid	10	R\$ 4.825,92	R\$ 48.259,20											10		
106	SOM PARA COMPUTADOR.	Unid	3	R\$ 287,96	R\$ 863,88											3		
107	APRESENTADOR DE SLIDES SEM FIO.	Unid	10	R\$ 144,31	R\$ 1.443,10											10		
108	Cabo HDMI 15 metros.	Unid	25	R\$ 88,37	R\$ 2.209,25											25		
109	PROJETOR MULTIMIDIA.	Unid	20	R\$ 4.825,92	R\$ 96.518,40													20
	TOTAL			R\$ 1.486.962,93		R\$ 341.100,18	R\$ 54.838,23	R\$ 5.306,55	R\$ 139.817,07	R\$ 198.362,11	R\$ 37.997,08	R\$ 29.189,33	R\$ 141.125,81	R\$ 105.718,44	R\$ 183.106,27	R\$ 59.934,18	R\$ 93.949,28	R\$ 96.518,40